テクニカルサポート
(1) 継手リンク強度比較 (16) ローラチエンの編成表示
(2) 継手リンク取付方向 (17) SBRチエンの特徴
(3) チエンの磨耗伸び (18) ピンの孔食疲労破壊
(4) チエンの使用温度 (19) ロ－ラチェンの呼び番号
(5) チエンの潤滑 (20) アタッチメントの種類
（どんな種類のアタッチメントがありますか？）
(6) 動力伝動部品の比較 (21) オフセット型ブシュドチェン

2  ピン表面硬度 →
VS.250
How to Order Stainless Roller Chain
#40-316SS #40-316SSS
#40-600SSS
【 Standard SS 】 【 High Power SSS 】
#40-304SS #40-304SSS
Sugiyama Chain co.,ltd.
テクニカルサポート
㈱杉山チエン製作所
技術部
図-1  測長
測定手順
① ロット中の一本を図-1要領で取り付ける
② ダイヤルゲージをゼロに合わせる
③ ロット中の各チエンを測定する
④ ロットにおける各数値を分類する
⑤ チエンにタグを取り付ける　(R-1, R-2, R-3･････　L-1、L-2、L-3･････）
図-2  タグを取り付ける
左右の公差
① 組み合わせるチエンを全数（各10ｆｔ長さ）で全長測定する
② 各チエンにタグを取り付け選択組合せる
③ 左右の総合差を1.27mm以内とする
( 11 )
2006/9/6
チエンの左右マッチング
W
0 10' チエン ダイヤルゲージ
L1
R1
L2
R2
1.27mm
MAX
Sugiyama Chain co.,ltd.
テクニカルサポート
2006/9/6
㈱杉山チエン製作所
技術部
弾性伸び線図はロ－ラチエンに荷重を掛けた時、荷重によるチエン弾性伸びを求める時に用います。
Htype & SUPERtypeは標準品に同じ線図を使用願います。
添付デ－タはバラツキによる多少の違いがあります。
ロ－ラチエンの弾性限度はSTANDARD CHAINで破断荷重の50% 又 STAINLESS CHAIN で30%なので、
いかなるケ－スでも弾性限度を越える荷重を掛けると、チエンの機能を失い、危険ですので避けるよう
充分配慮願います。
図-1　： #35～#140 図-2　： #160～#240
荷
重
(k
g.
f)
1m当たりのチエン伸び(mm)
ローラチエンの弾性伸び
( 12 )
0 1 2 3 4 5 6 7
2,000
3,000
4,000
1,000
#35
#40
#50
#60
#80
#140 #120 #100
0 1 2 3 4 5 6
2,000
4,000
6,000
8,000
10,000
#240 #200 #160#180
Sugiyama Chain co.,ltd.

㈱杉山チエン製作所
技術部
No. 形番表示例 略　　図 No. 形番表示例 略　　図
1  40-1LA1 1  100
　　C/L
2  40-2LA1 2  99+C/L
　　C/L取付
3  40-2LA1RL 3  99+O/L
　　O/L取付
4  40-3LA1 　　※ 4  98+O/L
　　O/L取付
5  40-1L2LA1 5  97+C/L・O/L
　　一端にC/L・O/L連続接続
6  40-1L3LA1 　　※ 6  97+O/L・C/L
　　一端にO/L・C/L連続接続
7  40-2L4LA1 　　※ 7  97+C/L・C/L
　　両端にC/L接続
8  40-2L2L4LA1 　　※ 8  99 PL-PL
　　両端PL
9  40-2L3L5LA1 　　※ 9  99 RL-RL
　　両端RL
10  40-2LチドリA1 10  100 PL-RL
　　一端PL、他端RL
注）
注） 1.※印：アタッチメント間隔が奇数の場合2ﾘﾝｸ目の内attから、偶数の場合3ﾘﾝｸ目の
　　C/L付エンドレス
13
両端1孔はカシメ品をカットした孔とする。
　　※
　　※
11  100 エンドレス 　　リベットエンドレス
12  100 C/L エンドレス
( 16 )
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ローラチエンの編成表示
 40-4LチドリA1
 40-2LD-1
11
12
           外attからアタッチメントを付けます。
2.アタッチメントの取り付け間隔に繰返し性が無い場合は略図でご指示下さい。
　　O/L付エンドレス
14  99 C/L・O/L エンドレス 　　C/L・O/L付エンドレス
13  99 O/L エンドレス
 40-4LD-3
1L 以下1L／A1
C/L
1L 1L1L
2L 以下2L／A1
C/L
2L
2L 以下2L／A1
C/L
1L 2L
3L 以下3L／A1
C/L
1L 3L
2L 以下1L2L／A1
C/L
1L 2L1L
3L2L 以下1L3L／A1
C/L
1L 3L1L
4L2L 以下2L4L／A1
C/L
2L
2L 2L 4L
8L2L 以下8Lもの／A1繰返し
C/L
2L 3L 5L
10L2L 以下10Lもの／A1繰返し
C/L
2L 以下2L／千鳥A1
C/L